14) Es recomendable que el ambiente posea un botiquín de primeros auxilios. 

15) No se debe fumar dentro del ambiente de recarga y evitar el consumo de bebidas alcohólicas. 

16) La tenencia de munición (ya sea original o de recarga) no debe exceder en ningún caso las UN MIL (1.000) unidades por 

calibre; ni las DOS MIL QUINIENTAS (2.500) para cartuchos de escopeta y el calibre .22 LR.